kommunerne i Region Hovedstaden og Region Sjælland og endvidere også for Danmark som helhed 0,16
ton/indbygger/år i perioden 2017-2018.

Den prognosticerede produktion af asfalt i de to kommuner ligger dermed på ca. 200-250% af det histori-
ske Danmarksgennemsnit indberettet til ADS. Tilsvarende betragtninger kan gøres for indberettede mæng-
der opgjort pr. areal, hvor forskellen ift. Danmarksgennemsnittet er endnu større.

Prognosen for asfaltmængder vurderes umiddelbart til at være overestimeret, da det formentlig er hoved-
parten af den opbrudte asfaltmængde, der indberettes i ADS-systemet. I en videre metodeudvikling kan
der derfor være anledning til at revurdere grundlaget for prognosticering af asfaltmængderne.

REGION HOVEDSTADEN April 2021 www.niras.dk

24

8.4 Følsomhedsanalyse
Der er gennemført en følsomhedsanalyse på en række af de parametre der indgår i prognosemodellen.
Resultaterne giver en indikation af den usikkerhed, som modellens resultater er behæftet med.
Følsomhedsanalyserne er udført på udvalgte modelparametre som følger:

Fastlåste modelparametre:
· Totalmængder/ressourcebank bygninger:

o Betonestimat: ±25%
o Teglestimat: ±25%

· Totalmængder belægninger:
o Betonestimat: +25%/-50%
o Asfaltestimat: +25%/-50%
o Grusestimat: +25%/-50%

· Beton/tegl-fordeling bygninger: følsomhed ej undersøgt
· Beton/asfalt-fordeling belægninger: følsomhed ej undersøgt

Variable modelparametre - basisflow:
· Basisfaktor bygninger: Basisfaktor 0,005 ±50%
· Basisfaktor belægninger: Basisfaktor 0,03 ±50%
· Indexering/fremskrivning af basisflow: Basisindex ±20%

Ud over variationer i ovennævnte modelparametre er de prognosticerede mængder naturligvis også af-
hængige af parametrene for de planlagte nedrivninger (områdeudvælgelse (som kan være forskellig fra
kommune til kommune jf. bemærkning i afsnit 8.2.1), korrektionsfaktorer og årsfordelinger) samt sikker-
heden for at de planlagte nedrivninger realiseres i planperioden. Det vurderes, at særligt årsfordelingen
af nedrivningsaktiviteten i de enkelte sikre udviklingsområder kan afvige betragteligt fra prognosen. Mo-
dellens følsomhed over for variation i de variable modelparametre for de planlagte nedrivninger er ikke